Briz.KZ.0041-7/10
Protokół Nr I/2010
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 

odbytej w dniu 2 grudnia 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Kamieniu Pomorskim

przy ul. Wolińskiej 7b.
Proponowany porządek I sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
IV kadencji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Ślubowanie radnych.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu:

4.1. zgłoszenie kandydatów,

4.2. powołanie Komisji Skrutacyjnej,

4.3. przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu,

4.4. przeprowadzenie głosowania tajnego,

4.5. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzenia sesji od radnego Seniora.
6. Wolne wnioski.

7. Zamknięcie sesji. 
Ad.1.
Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
Najstarszy wiekiem radny, Ryszard Mróz o godzinie 14:07 otworzył I uroczystą sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim IV kadencji. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Senior przywitał przybyłych gości, a także nowo wybranych radnych, którym serdecznie pogratulował wyboru. Powitał również radnych poprzedniej kadencji, pracowników Starostwa, społeczność lokalną oraz Powiatową Komisję Wyborczą, która wniosła wiele pracy w to, by radni mogli teraz wspólnie zaistnieć. 

Radny Ryszard Mróz poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej 
w Kamieniu Pomorskim, sędziego Sądu Rejonowego, Pana Mariusza Swatowskiego 
o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radną/radnego Powiatu Kamieńskiego.
Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Kamieniu Pomorskim, Pan Mariusz Swatowski pogratulował wszystkim tym, którzy zostali wybrani i uzyskali mandat radnego Powiatu Kamieńskiego. Oznajmił, że należy przez to rozumieć to, że społeczność lokalna pozwoliła radnym pracować dla swojego dobra przez kolejne cztery lata. 

Przewodniczący PKW życzył radnym, by za 4 lata, stając po raz kolejny do wyborów mogli powiedzieć, że dotrzymali obietnic poczynionych w toku kampanii wyborczej, albo przynajmniej zrobili wszystko, by ich dotrzymać. Być może będzie to podstawowy warunek do tego, by uznać, że te cztery lata zostały dobrze wykorzystane na stanowiskach, które radni obejmą. 
Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej  wręczył radnym zaświadczenia 
o wyborze na radnego.  
Ad.2.

Ślubowanie radnych. 

Radny Senior, Ryszard Mróz poprosił radnych o złożenie ślubowania. 

Radnym został rozdany tekst ślubowania.
Tekst ślubowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny Senior oznajmił, że będzie kolejno wyczytywał radnych z listy, a każdy wyczytany przez Niego radny powstanie i wypowie treść ślubowania.
Kolejno wyczytani radni złożyli ślubowanie. 
Radny Ryszard Mróz podziękował radnym, pogratulował Im oraz stwierdził, że radni obecni na sesji objęli mandat radnych Powiatu Kamieńskiego. 
Oznajmił, że w związku z nieuporządkowaniem stanów prawnych osób, które ubiegają się o mandat Burmistrzów i Wójtów na terenie Powiatu Kamieńskiego stawia wniosek, by zrobić przerwę w obradach do przyszłego czwartku, tj. 9 grudnia 2010 roku, do godziny 10:00.

Radny postawił wniosek pod głosowanie. 
Radny Wiesław Żelek zgłosił wniosek przeciwny – wniosek formalny o kontynuację sesji. 

Radny senior poddał pod głosowanie swój wniosek. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 9 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek radnego Ryszarda Mroza o przerwanie obrad do dnia 9 grudnia 2010 roku, do godziny 10:00. 
Radny senior oznajmił, że Rada przystępuje do dalszych obrad. 
Ad.3.

Przyjęcie porządku obrad.

Radny senior oznajmił, że radni w zawiadomieniu otrzymali porządek dzisiejszych obrad. Zwrócił się z  zapytaniem, czy ktoś wnosi uwagi do przedstawionego porządku. 

Radny Wiesław Żelek oznajmił, że z uwagi na wybór w I turze wyborów Pana Eugeniusza Jasiewicza i Pana Andrzeja Danieluka na Burmistrzów Wolina i Golczewa, składa zapytanie, czy mandat radnego Powiatu Kamieńskiego wygasł 
z automatu, czy też potrzebna jest stosowna uchwała. W/w powinni złożyć rezygnację, a rezygnacja powinna być przyjęta poprzez zaślubienie nowych radnych.  
Radny Ryszard Mróz poprosił radcę prawnego o opinię w powyższej sprawie. 

Radca prawny, Jerzy Adamiec oznajmił, że w przypadku, gdy osoba wybrana zostanie na Burmistrza, to zgodnie z  art. 190 ust. 1 pkt 2b ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw – następuje wygaśniecie mandatu z mocy prawa i zachodzi konieczność podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcia mandatu.

Radny Wiesław Żelek oznajmił, że w tej sytuacji składa wniosek o rozszerzenie porządku obrad, poprzez podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatów radnych w punkcie 3a.

Od godziny 14:20 do godziny 14:30 nastąpiła przerwa w obradach.  

Radny senior oznajmił, że złożony został wniosek przez radnego Wiesława Żelka 
o rozszerzenie porządku dzisiejszych obrad. Poprosił wnioskodawcę o sprecyzowanie wniosku. 

Radny Wiesław Żelek oznajmił, że wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów Panów: Eugeniusza Jasiewicza i Andrzeja Danieluka. Radny zaproponował, by wprowadzić to w punkcie 3a.

Radny senior postawił wniosek radnego Wiesława Żelka pod głosowanie dotyczący podjęcia  uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatów: Pana Burmistrza Eugeniusza Jasiewicza oraz Burmistrza Andrzeja Danieluka w punkcie 3 a.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”
- 1 głosie „wstrzymującym” 

przyjęła wniosek radnego Wiesława Żelka. 

Radny senior poddał pod głosowanie punkt 3a, tj. uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych. 

Radny Anatol Kołoszuk zwrócił się z zapytaniem w kwestii formalnej, czy uchwały należy głosować osobno, czy mogły być głosowane razem. 

Radca prawny Jerzy Adamiec wyjaśnił, że lepiej byłoby, gdyby uchwały głosowane były osobno.

Radny Ryszard Mróz oznajmił, że w takim razie odbędzie się powtórne głosowanie. 
W pierwszej kolejności głosowana będzie uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, Pana Eugeniusza Jasiewicza. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
- 13 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr I/1/2010 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, w brzmieniu jak załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny senior poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, Pana Andrzeja Danieluka.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr I/2/2010 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, w brzmieniu jak załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad.4.
Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

4.1. zgłaszanie kandydatów.

Radny Senior, Ryszard Mróz poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny Anatol Kołoszuk zgłosił kandydaturę Romana Dorniaka na Przewodniczącego Rady Powiatu, który w przeszłości pełnił funkcję Przewodniczącego Rady i ma w tej kwestii doświadczenie. 
Radny Ryszard Mróz zwrócił się z zapytaniem, czy radny Roman Dorniak wyraża zgodę. 

Radny Roman Dorniak wyraził zgodę na kandydowanie i oznajmił, że na oczach radnych tworzy się historia. Ta historia nosi nazwę nowa kadencja rady powiatu. Historia ma to do siebie, że albo my ją piszemy, albo opisuje nas, a radny nie chciałby tego. Poprosił, by wszyscy zastanowili się kim chcieliby być na szachownicy tej historii. Pionkami, czy figurami. Jeśli chcą być pionkami, to, czy mają godzić się na to, by kierowała, sterowała nimi ręka ludzi spoza rady, czy powiatu. Poprosił, 
by radni zastanowili się kim chcą być, jak chcą funkcjonować i jak się spełniać. 
Radni wybrani zostali wolą ludu. Na tym właśnie polega demokracja. Poprosił, 
by radni kierowali się mózgiem i by czasami podejmować decyzję, kierując się sercem, by nie oceniać radnych z punktu widzenia funkcji, jaką pełnią, czy na jakim stołku siedzą, tylko jakimi są ludźmi, gdyż to oni kreują grupy, a nie odwrotnie. Liderzy podkreślali to w takim lotnym haśle wyborczym : „ nie polityka – tylko samorząd”. To przesłanie każdy może odebrać swoim rozumem, swoim sercem. 
Radny Andrzej Jędrzejewski zgłosił kandydaturę Pani Jadwigi Adamowicz na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Oznajmił, że osoba ta jest obdarzona dużym zaufaniem społecznym w swojej miejscowości. Jest znana również w regionie. Posiada predyspozycje do tego, by kierować obradami Rady Powiatu. Radny poprosił o poparcie w/w kandydatury.  
Radny Ryszard Mróz zwrócił się z zapytaniem, czy radna Jadwiga Adamowicz wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radna Jadwiga Adamowicz wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

-13 głosami „za”

zamknęła listę kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 

4.2. 

powołanie Komisji Skrutacyjnej.

Radny senior zaproponował, by Komisja Skrutacyjna liczyła 3 osoby. Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są jakieś inne propozycje. 

Radny Roman Dorniak oznajmił, iż uważa, że propozycja radnego seniora jest bardzo słuszna. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

zaakceptowała 3 osobowy skład komisji. 

Radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Mateusz Flotyński zgłosił kandydaturę Andrzeja Jędrzejewskiego. 

Radny Andrzej Jędrzejewski wyraził zgodę na pracę w Komisji. 

Radny Anatol Kołoszuk zgłosił kandydaturę Wiesława Żelka.

Radny Wiesław Żelek wyraził zgodę na pracę w Komisji. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zgłosiła kandydaturę Wojciecha Celińskiego. 

Radny Wojciech Celiński wyraził zgodę na pracę w Komisji. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

13 głosami „za”

powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 

Od godziny 14:43 do godziny 14:53 nastąpiła przerwa w obradach. 
4.3. 
przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Andrzej Jędrzejewski zapoznał radnych 
z Regulaminem głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim przeprowadzonego na I sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w dniu 2 grudnia 2010 roku. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

przyjęła Regulamin głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim przeprowadzonego na I sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w dniu 2 grudnia 2010 roku, w brzmieniu jak załącznik nr 5 do protokołu. 

4.4.

przeprowadzenie głosowania tajnego. 

Radny Andrzej Jędrzejewski oznajmił, że kart do głosowania jest 17, a ponieważ liczba radnych biorących udział w sesji jest 13 – radny chce przeliczyć publicznie karty do głosowania, a później odłożyć cztery z nich. Karty od numeru 14 do numeru 17 zostały przekazane do Biura Rady. 

Radny Adam Trott zwrócił się z zapytaniem, czy karty te mają zostać w Biurze Rady, czy powinny zostać zniszczone. 

Radny Andrzej Jędrzejewski wyjaśnił, że karty są załącznikiem do protokołu. Karty mają numery. Karty od numeru 14 do 17 zostały wyjęte. Radny przetasował karty 
do głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał kolejno radnych z listy obecności, którzy następnie oddali swój głos. 

Radny senior oznajmił, że głosowania dokonali wszyscy radni i ogłosił 10 minutową przerwę w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania przez komisję Skrutacyjną. 
Od godziny 15:20 do godziny 15:30 nastąpiła przerwa w obradach. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Andrzej Jędrzejewski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym 
na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim wybrany został Pan Roman Dorniak. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Karty do głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

4.5.

podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr I/3/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim, w brzmieniu jak załącznik nr 8 do protokołu. 
Ad.5.

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzenia sesji od radnego Seniora. 
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za wybór tym, którzy głosowali „za” Jego kandydaturą i tym, którzy głosowali „przeciw” . Oznajmił, iż każdy miał swoją rację. Poinformował, że funkcja radnego nie jest do końca wdzięczna, dlatego też będzie pierwszą osobą, po której wielu będzie miało ochotę „pojeździć”, przy czym radny oznajmił, że jest już trochę wiekowy i niechętnie będzie dawał się „ujeżdżać”.
Poinformował, że Jego funkcja będzie przede wszystkim polegała na koordynowaniu, bo kreowanie polityki należy do wszystkich radnych. Oznajmił, iż ma nadzieję, że na sesjach będzie niewidoczny. Chce być normalnym Przewodniczącym i by współpraca między radnymi układała się na normalnych zasadach. Przewodniczący oznajmił, 
że zna większość radnych, są znajomymi od lat. Tych, których nie znał, już zdążył poznać. Poinformował, że jest otwarty na ludzi. Szanuje i lubi ludzi i oczekuje tego samego. Oznajmił, że radni mogą różnić się merytorycznie, mogą różnić się 
w założeniach polityki ekonomicznej, gospodarki oraz funkcjonowania powiatu, jednakże ma nadzieje, że po wyjściu z sali będą normalnymi ludźmi. 
Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że nie jest człowiekiem ze stali, dlatego też, by ochłonąć i przetrawić to, co się stało ogłasza 20 minutową przerwę. 

Od godziny 15:30 do godziny 15:45 nastąpiła przerwa w obradach. 
Przewodniczący wznowił obrady i oznajmił, że radny Andrzej Jędrzejewski poprosił 
o zwolnienie z dalszych obrad sesji ze względów chorobowych. Oznajmił, że nie jest to protest, tylko złe samopoczucie spowodowane chorobą.  

Ad.6.
Wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby 
w tym punkcie zabrać głos. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że zanim przejdzie do punktu 7 chciałby przedstawić wniosek, jaki wpłynął do Niego podczas przerwy. Wniosek podpisany jest przez 5 radnych i dotyczy zwołania II sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim, 
w trybie nadzwyczajnym, na godzinę 16:30. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie ślubowania nowo wstępujących radnych.

2. Wybór Starosty Kamieńskiego.

3. Wybór Członków Zarządu. 
Przewodniczący poprosił przedstawiciela grupy radnych, by uzupełnić, w jakim trybie sesja ma być zwołana. 
Radny Wiesław Żelek wyjaśnił, że art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym mówi o tym, że sesja zwołana jest w trybie nadzwyczajnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że jeśli nie ma żadnych przeciwwskazań, 
to zwołuje II sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na dzień 2 grudnia 2010 roku na godzinę  16:30.  
W/w wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.7.

Zamknięcie sesji.

O godzinie 15:53 Przewodniczący Rady Powiatu, Roman Dorniak zamknął posiedzenie I sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 
                                                                Przewodniczący Rady Powiatu

                                                                        Roman Dorniak
Protokołowała:
Katarzyna Zatylna
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